
Model P 22-2

Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van de gemeenteraad

Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vastgesteld van de verkiezing voor de gemeenteraad.

1. Verkiezing

Het gaat om de verkiezing van:

de gemeenteraad van Zoetermeer

Datum verkiezing 19maart2014

2. Zitting

Het betreft de openbare zitting van het hoofd- c.q. centraal stembureau in Zoetermeer.

Datum zitting 21 maart 2014

Tijdstip zitting 10:00

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat

IIAQ



Aanduiding politieke groepering WDNolkspartij voor Vrijheid en Democratie

Lijstnummer 1

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Rosier, M.J. (Marc) (m) 3644
2 van Domburg, P.J.M. (Patrick) (m) 926

3 ledema,J.(Jan)(m) 111
4 Sman, R.R. (Rianne) (v) 677

5 Schotel, J.WC.B. (Jan Willem) (m) 50
6 Meijer, EH. (Lisette) (v) 417

7 Morée, R. (Robbert) (m) 92

8 van Dalen, H. (Hermen) (m) 90

9 Maste, F.T. (Frank) (m) 19
10 Fries, R.P. (Robin) (m) 80

11 Faas, D. (Dick) (m) 34
12 Mülder, D.T. (Duco) (m) 155
13 van der BijlI T (Thomas) (m) 44
14 Meijer, H. (Harm) (m) 44
15 Hanemaaijer H (Harald) (m) 33
16 Lureman-van der Zwet, D.N. (Daphne) (v) 36,
17 Bakema, J.H.A. (Jürgen) (m) 7,
18 van Niel, J. (Judith) (v) 21
19 Delcour-Yip, A. (Annie) (v) 1
20 Neleman, 1. (Irma) (v) 4
21 de Bruin, l.K.J. (Ingeborg) (v)

______

16
22 van As, P.G. (Paul) (m) 18
23 Delcour, M. (Miguel) (m) , 1
24 Wouda, 1. (ltske) (v) 12
25 Diederik, L. (Lex) (m) 33,
26 Keulers, W.P. (Wil) (m) 40
27 Staakman, R. (René) (m) 16
28 Boontjes-Witkamp, S.J. (Jos) (v) , 30
29 Emmens, B. (Bé) (m) 17
30 Boonekamp, J.J.F. (Jacques) (m) 96

stemcijfer 6764
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Aanduiding politieke groepering Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Lijstnummer 2

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Kuiper, T.C. (Taco) (m) 2236

2 Kraneveidt-van der Veen, M. (Margot) (v) 679
3 Waither, C. (Chantal) (v) 159
4 Disco, D.P.W. (Daphne) (v) 133

5 Muijzers, F.J.M. (Frans) (m) 101
6 Sulaiman, N. (Nawzad) (m) 302
7 Autar, K. (Krishna) (m) 254
8 Matil-Areân Bodaio, N.K.O. (Naomie) (v) 36

9 Matabadal, A. (Amieta) (v) 114
10 Bollee, R.R.M. (Roei) (m) 21
11 Bansraj, Q.D. (Qushai) Cm) 41
12 van Schaik, T. (Tina) (v)

_________

20
13 van derToi, M.L.A. (Marissa) (v) 26
14 Padding, C.C. (ineke) (v) t 12
15 Bout-Wijngaards, S.N. (Susanne) (v) 17
16 Fatingan, R. (Ram) (m) 397
17 Sikkei, M. (Marco) (m) 17
18 Jharap, N. (Narendra) (m) 20
:19 Janssen, R.T.J.D. (Rob) (m) 23
20 Üigen, F. (Funda) (v) ] 52
21 Bakker, W. (‘vVim) (m)

________

25!
22 Sadinska, N.S. (Nataliya) (v) 16
23 :Revenboer, A.J.M. (Anton) (m) 2
24 Giissenaar, A. (Ton) (m) 21,
25 Kelder, H. (Hans) (m) 2

26 Oskam, E.H. (Erris) (m) .

27 Huizer, L.M. (Lennie) (v) 19
28 Severina, R.R. (Ruben) (m) 22
29 Bos, A.J. (Albert) (m) 25
30 van Zantvoort, A.H.G. (Anja) (v) 23
31 Haan, T.J. (Edo) (m) 85

stemcijfer 4943
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Aanduiding politieke groepering Democraten 66 (D66)

Lijstnummer 3

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Paalvast, R.C. (Robin) (m) 4966
2 Kouwenberg, C. (Chantal) (v) 2756
3 Huijbens, C.A.M. (Cora) (v) 429
4 .Diederen, P.J.M. (Paul) (m) 100
5 van Kuijen-Cornelis, A.S. (Agnes) (v) 276
.6 Bos, C.W.J. (Willem) (m) 1 222
7 Bakkers, J.D. (Jamila) (v) 174

Schaafsma, R.W. (Robert) (m) 1 101
9 Vergers, P.L. (Peter) (m) 20.
10 Ekkelenkamp, G. (Gernand) (m) 57
11 Pattiruhu, R.L. (Richard) (m) 1 70
12 de Koster, A.J. (Arnold) (m)

______

30
13 van der Pols, T.H.J. (Theo) (m) 27
14 Visser, M.S. (Marc) (m) : 42,
15 van Riet, P.J.M. (Pim) (m) 19
16 Haring, H.M.M. (Hans) (m) 100
17 Snels-Advokaat, C.J.M. (Christine) (y) [ 54
18 Koster, I.A.D. (lan) (m) 61
19 Vugs, I.H.C. (Isabelle) (v) 53
20 Huizing, C.M. (Carien) (v) 29
21 Breijman, A.M. (Menno) (rn) 17
22 van den Bergh, E. (Elisabeth) (v) 87,
23 Chin-A-Paw, EER. (Frank) (m) 97

stemcijfer 9787
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Aanduiding politieke groepering LHN (Lijst Hilbrand Nawijn)

Lijstnummer 4

Voignummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Nawijn, H.P.A. (Hilbrand) (m) 45351

2 van Leeuwen, ME. (Mariëtte) (v) 1636
3 Lobel,J.M.(Jan)(m) 111

_______

Driessen-Wortel, J.MG. (Hanneke) (v)

____

116
5 Schouten, R. (Robin) (m) 49
6

_______

Meurs-Troch, M.J. (Juliëtte) (v) 63
7

______

van Wegen, B.M. (Benita) (v) 124
8 Schrijvers, B.M. (Berry)(m) L 32
9 van Rijn, J.C.A (Jeffrey) (m)

__________________________

137
10

_____

Gijze-Feenstra, T.G. (Tilly) (v)

___________________________

* 19
11

_______

Broekman, H.A. (Bert) (m)

__________ ____

16
12

_____

Huijgen, J.W (Hans) (m)

______________________________________ _______

29,
13 van der Snoek, M.G. (Michael) (m)

_______________________________________ _______

73
14 Figaroa, Z.J.M. (Zahira) (v)

_____________________________

20
15 Huisman, R. (Ron) (m)

_______________________________

31
16 jDriessen C J (Chris) (m)

___________________________________________ ______

16
17 jMooiman, J. (Jeremy) (m)

_________________________________________

--__________ 43
18 de Groot, G. (Gijs) (m)

_________________________________________ ______

14
19 — Haak,A.W. (Guus)(m)

___________________________________

-— 481
20

_______

Ajallouian, S. (Shadi) (v)

__________________________________________________

44]
21 « Bakker, E.R (Etiènne) (m)

__________________________________________- _____

4
22 Schouten-Montenij, M. (Mariska) (v)___________________________

__________

71
23 Heijboer- van SchUt, Fj (Ciska) (v)

______________ ________

1&
24 Lassche, M. (Marcel) (m)

_________________________________ _______

0
25 van der Veere HJ (Johann)(m)

_________________________

« 31
stemcijfer 7256
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Aanduiding politieke groepering CDA

Lijstnummer 5

Voignummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 de Jong, K.J.W. (Klaasjan) (m) 2653
2 ter Laak, 1. (Ingeborg) (v) 702
3 Wessels, R. (Rob) (m) 119
4 Liqui Lung, G.F. (Guus) (m) 109
5 Frinking, V.J.A. (Véronique) (v) 112
6 Breumelhof, F.J. (Frans) (m) 29
7 Sloot, C.M.J. (Corine) (v) 34
8 Duursma-Rommens, C.A.M. (Christine) (v) 31
9 Hugens, M.J. (Maikel) (m) 7
10 Kampmeijer, M.P.R. (Marco) (m) - 12
11 von Meijenfeidt, F.H. (Frits) (m) - - 41
12 de Frel-Hofland, J.H. (Hanneke) (v) 43
13 Paats, M.R. (Menno) (m) 21
14 Aalderink, A. (Aleidus) (m) 73
15 Hensen-Lok, CD. (Charlotte) (v) 25
16 Moerman, C. (Cees) (m) 5
17 van Oosterom, G.A. (Gert) (m) 49
18 Visser, W.M.G. (Wieger) (m) - - - 6
19 Griep, J.J. (Hans) (m) 13
20 van der Burg, P. (Petra) (v) 16
21 Vrijmoeth, W. (Wim) (m)

_____

9
22 Vos, C.J. (Cees) (m) t
23 Visser, D. (Douwe) (m) 13
24 Nijmeijer-Hemmelder, G.T. (Siny) (v) 9
25 Haeser, W.A. (Wout) (m) 20
26 Harwig, J.R. (Jan-Renger) (m) 11
27 Roerig, AH. (Ton) (m) 11;
28 Fijen, J.C.G. (Jo) (m) 22
29 ten Hoopen, J. (Jan) (m) 14
30 Slagter, J. (Jan) (m) 325

stemcijfer 4535
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Aanduiding politieke groepering

Lijstnummer

Voignummer Naam kandidaat
op de lijst

2

4
5
6
7
8

10
11
12
13
14
15
16
17
18
:19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

3197
216

59
69
35

568
36
39

8
24
15
90
19
67
18

3
21
17
14

7

SP (Socialistische Partij)

6

Westhoek, W.D. (Daniël) (rn)
Feijen, L. (Lennart) (m)
Beij, I.F.A. (Ivân) (m)
van Elleswijk, F. (Fred) (m)
Velner, J.A.L. (Jan) (m)
Verschoor, V.l. (Vera) (v)
Bom, J.W.H. (Jan) (m)
den Heijer, E.J. (Ewout) (m)
Heuberger, J.J.S. (Jef) (m)
Malle, E.M.C.T. (Eddy) (m)
Sanders, E. (Ed) (m)
Berendse, M.J.M. (Marga) (v)
Duivenvoorden, H.A. (Henk) (m)
Scipio, E.H. (Enid) (v)
Jansen, F.J. (Frits) (m)
van Helvoort, RAM. (Rob) (m)
Haman, AM. (Alexandra) (v)
Schermer-Spitsbaard, K. (Karianne) (v)
Doove, E.A.J.M. (Eugène) (m)
Jansen-Stap, A.C. (Lia) (v)
van Driel, C. (Kees) (m)

Aantal stemmen

-

Z*ï*zZZZ *

stemcijfer

van Riel, J. (Hans) (m)
van der Hoeven, T.B.A. (Theo) (m)
Stahlecker,J.M.L. (Jeroen) (m)
Youssef, N. (Nabil) (m)
van Niel, E. (Ed) (m)
Romijn, P.A. (Peter) (m)
Seffelaar, L.S.C. (Loes) (v)
Weenink, S. (Sander) (m)
Nieuwenhuizen-Louwers, J. (Ans) (v)

12
80
12
11
79

7
13
10
18
41

4805
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Aanduiding politieke groepering Z5! Zoetermeer

Lijstnummer 7

Voignummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 van der Meer, M.C. (Marijke) (v) 1792
2 Bink-Winterkamp, Y. (Yvonne) (v) 200
3 den Duik, J. (Jochem) (m) 115

Kruilaars-Hinfelaar, CC. (Carla) (v) 104
5 Godefrooij, C.A.H. (Kees) (m) 54

:6 Doncker, J. (Ko) (m) 1 46
7 de Boer, J. (Jacob) (m)

V 1 106
8 DeIk, S. (Sam) (m) 1 20
9 Artz-van der Eyk, M. (Marion) (v) 32
10 Hijzeiendoorn, J.E.H. (Han) (m) 55
11 van der Perk, J.R.B. (Ruben) (m) 22
12 van Kuiienburg, P.A. (Sean) (m) 6
13 André, T. (Tjerk) (m) 27
14 van der Vlugt-Boele, R. (Reina) (v) 24
15 den Duik, R.J.P. (Rogier) (m) 24
16 Pico, G.A. (Gino) (m) 39,

17 Bouwer, J.C. (Jan-Cees) (m) [ 9
18 Roiand, F.M.A. (Fred) (m) 67
19 Lachmon, G.W. (Geeta) (v) 39
20 Hiestand, H. (Hans) (m) 32

stemcijfer 2813!
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Aanduiding politieke groepering GroenLinks

Lijstnummer 8

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Groeneveld, J.W. (Jakobien) (v) 1194

2 van der Tol, M.W.M. (Marcel) (m) 100

3 van den Berg, Nl. (Nienke) (v) 119

4 Boerboom, J.J. (Jordy) (m) 97

5 Williams-Jacobse, J.G.F.M. (Julia) (v) 49

6 van Groesen, J.C.M. (Jannie) (v) 17

7 Bauer, H.A. (Armin) (m) 12

8 Çolakôglu, B. (Bilsen) (v) 68

9 Geenen, T.A. (Theo) (m) 1 10

10 Beckers, E.F.P. (Eric) (m) 2

11 van Goor, D.P.C. (Daniel) (m) 11

12 Geense, A. (Aart) (m)

______

4

13 Wiewel, R.P.O. (Rob) (m) 47

14 Sahin, H. (Hun) (v) 43
stemcijfer 1773
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Aanduiding politieke groepering ChristenUnie/SGP

Lijstnummer 9

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen

:° de lijst

_________________________________________________

1 Bos, AAL. (André) (m)

_______«_________________________________________

1384

2 Schra, K. (Klaas) (m) —

_______________________________________

338

3 Brouwer-Weemhoff, J.F. (Francijn) (v)

_____________________________________

195

4 Hut, P.L.Y. (Lennert) (m)

_____________________________

118

5 Bij de Vaate-Sterk, W. (Willy) (v)

___________________________________

62

6 Stam, A.P. (André) (m)

___________________________________

20

Prinsen, H. (Harry) (m)

_____ ___________________________________

12

8 van Dorp, J.P. (Paul) (m)

________ __________________________________ _________

40

9 Weening, A.J. (Arco) (m)

____________________________________ ___________

44

10 Bron-Bleijenberg, E. (Liesbeth) (v)

_________________________

85

11 van Veen, L. (Leendert) (m)

____________________

10

12 Bruin, A.S.J. (Alexander) (m)

__________________

20

13 van Dalen-van der Mei, M.J.T. (Manke) (v)

________________

17

14 Torn,J.F.(Joke)(v)

_____________

13

15 Konijn KA (Ton)(m)

____________

27

16 van Trigt, A.H. (Arjen) (m)

___________________

1 10

17 te Strake,A.M. (Bert) (m)

_______________________

:18 Slootweg, M.P. (Rien) (m)

____________________________

8

19 Spruijt de Gelder K E (Karen) (v)

_____________________________

19

20 Vooijs, R. (Rob) (m)

________________________________ _____

20

21 van der Slik-Bregman, H.C. (Henne) (v)

___________________________________ ________

50
22 van der Slik, H.J. (Helmert) (m)

______________________________________ _________

35J
23 Verboom, D. (Dirk) (m)

_________________________________________ _________

5
24 van Winkelen F (Frederik) (m)

_________________________________________ ______

4
25 Roeleveld-Euving, H.J. (Herma) (v)

__________________________________________

8

26

______

Vermeulen, W. (Willem) (m)

___________________________________________ ______

131
27 van Zomeren, J. (Hans) (m)

____________________________

17:
stemcijfer 2581.
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Aanduiding politieke groepering TROTS

Lijstnummer 10

Voignummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Lammertink, A.G.H.M. (Ton) (m) - 511

2 Verhaak, R.H.M. (Ron) (m) 179

3 Jongenelis, W.J. (Walter) (m) 18
4 Bekooy, S.C.l. (Linde) (v) : 68
5 Breeuwsma, T. (Tim) (m) 26
6 van den Bergh, E. (Erik) (m) 9
7 Schuller, R.M. (Roger) (m) 42

stemcijfer 853
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Aanduiding politieke groepering - -

Lijstnummer 11

Voignummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Tan, E.V. (Elmer) (m) - - 572

stemcijfer 572

pagina 12 /48



Aanduiding politieke groepering GROEP HOP

Lijstnummer 12

Voignummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Bergmans, A.A. (Arnold) (m) 399
stemcijfer 399
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Aanduiding politieke groepering OPA Zoetermeer

Lijstnummer 13

Voignummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 van Veelo, R.H. (Ron) (m) 730
2 Kamen, H.B. (Henny) (v) 143
3 Privé, A. (Ton) (m)
4 Simmons, G.H. (Geno) (m) 33
5 Taitlie, 0. (Dennis) (m) 42
6 Tebbens, F.M. (Fred) (m) 32

stemcijfer 1023
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4. Aantal blanco en ongeldige stemmen

Het aantal blanco stemmen bedraagt 211

Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 166

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen

In de processen-verbaal is vastgesteld in hoeverre er:

- meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;

- minder stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;

Voor beide categorieën afzonderlijk stelt u het aantal voor de kieskring vast.

Welke verschillen zijn in de processen-verbaal vastgesteld, tussen het aantal toegelaten kiezers en getelde stembiljetten?

• In de stembureaus zijn 15 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

• In de stembureaus zijn 32 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard?

Mogelijke reden van het verschil Hoe vaak sprake van?

Kiezers die een stembiljet hebben gekregen, hebben toch niet gestemd. 5 keer

Er zijn te weinig stembiljetten uitgereikt. 3 keer

Er zijn te veel stembiljetten uitgereikt. 4 keer

Er zijn stembiljetten kwijtgeraakt. 0 keer

Geen verklaring. 20 keer

Andere verklaring. 6 keer

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachtbewijs (schriftelijk of via ingevulde achterkant van de stempas),
bedraagt 5265.
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7. Aantal stemmen per lijst

lijstnummer aanduiding politieke groepering aantal stemmen
1 WDNolkspartij voor Vrijheid en Democratie 6764
2 Partij van de Arbeid (PvdA.) 4943
3 Democraten 66 (D66) 9787
4 LHN (Lijst Hilbrand Nawijn) 7256
5 CDA 4535
6 SP (Socialistische Partij) 4805

7 Z5! Zoetermeer 2813
8 GroenLinks 1773
9 ChristenUnie/SGP 2581
10 TROTS 853
11 -- 572
12 GROEP HOP 399
13 OPA Zoetermeer 1023

totaal 48104

8. Kiesdeler

totaal aantal geldige stemmen op kandidaten aantal zetels kiesdeler

48104 : 39 = 1233 17/39
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9. Lijstencombinaties

a. Zonder lijstencombinaties zouden de aan de verkiezing deelnemende politieke groeperingen zelfstandig het volgende aantal
zetels hebben behaald:

lijstnummer aantal zetels

1 6
2 (lijstencombinatie A) 4
3 9
4 (lijstencombinatie B) 7
5 (lijstencombinatie C) 4
6 4
7 (lijstencombinatie B) 2
8 (lijstencombinatie A) 1
9 (lijstencombinatie C) 2
10 0
11 0
12 0
13 0

b. De volgende lijstencombinaties worden in aanmerking genomen:

letter lijstnummers stemcijfers lijsten die voor de aantal stemmen in
ljstencombinatie van de lijsten combinatie in aanmerking genomen

aanmerking zijn lijstencombinatie
genomen

A 2 4943 2

8 1773 8

6716

B 4 7256 4

7 2813 7

10069

C 5 4535 5

9 2581 9

7116

10. Verdeling van de volle zetels

lijstnummer of letter aantal stemmen : kiesdeler = aantal volle zetels
ljstencombinatie

A (2,8) 6716 : 1233 17/39 5

B (4,7) 10069 : 1233 17/39 8

O (5,9) 7116 : 1233 17/39 5

1 6764 : 1233 17/39 5

3 9787 : 1233 17/39 = 7

6 4805 : 1233 17/39 = 3

10 853 : 1233 17/39 = 0
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lijstnummer of letter aantal stemmen : kiesdeler = aantal volle zetels
ljstencombinatie

11 572 1233 17/39 = 0

12 399 : 1233 17/39 = 0

13 1023 : 1233 17/39 = 0

Totaal aantal zetels 39

Totaal aantal toegewezen volle zetels 33 —

Restzetels 6
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11. Verdeling van de restzetels

Bij 19 of meer te verdelen zetels

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten of lijstencombinaties die met een zetel erbij het grootste
gemiddelde aantal stemmen per zetel hebben.

lijstnummer of letter restzetel aantal restzetels
lijstencombinatie

1 2 3 4 5 6

A (2,8) 1119 2/6 1119 2/6 1119 2/6 1119 2/6 1119 2/6 959 3/7 1
B (4,7) 1118 7/9 1118 7/9 1118 7/9 1118 7/9 1118 7/9 1118 719 1

C (5,9) 1186 1186 1186 1016 4/7 1016 4/7 1016 4/7 1

1 1127 2/6 1127 2/6 1127 2/6 1127 216 966 2/7 966 2/7 1

3 1223 318 1087 4/9 1087 4/9 1087 4/9 1087 4/9 1087 4/9 1

6 1201 1/4 1201 114 961 961 961 961 1

10 853 853 853 853 853 853

11 572 572 572 572 572 572

12 399 399 399 399 399 399

13 1023 1023 1023 1023 1023 1023
restzetel toegekend aan 6 C 1 A Blijst of ljstencombinatie
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12. Verdeling van de zetels binnen de lijstencombinaties

Bij de verdeling van zetels binnen een lijstencombinatie wordt eerst de combinatiekiesdeler bepaald. Vervolgens wordt het
aantal stemmen per lijst gedeeld door de combinatiekiesdeler. Dat levert het aantal volle zetels per lijst op. De lijst die na
verdeling van de zetels het grootste overschot heeft, krijgt de restzetel(s).

Letter ljstencombinatie: A

aantal stemmen aantal zetels combinatiekiesdeler

6716 6 = 11192/6

verbonden lijsten aantal stemmen aantal volle overschot toegewezen totaal aantal
zetels per lijst restzetels zetels

Lijst 2 4943 4 465 4/6 4

Lijst 8 1773 1 653 4/6 1 2

Letter ljstencombinatie: B

aantal stemmen aantal zetels combinatiekiesdeler

10069 : 9 = 11187/9

verbonden lijsten aantal stemmen aantal volle overschot toegewezen totaal aantal
zetels per lijst restzetels zetels

Lijst 4 7256 6 543 3/9 6

Lijst 7 2813 2 575 4/9 1 3

Letter ljstencombinatie: C

aantal stemmen aantal zetels combinatiekiesdeler

7116 : 6 = 1186

verbonden lijsten aantal stemmen aantal volle overschot toegewezen totaal aantal
zetels per lijst restzetels zetels

Lijst 5 4535 3 977 1 4

Lijst 9 2581 2 209 2

13. Totaal aantal zetels per politieke groepering

aanduiding politieke groepering lijstnummer aantal zetels

Democraten 66 (D66) 3 8
LHN (Lijst Hilbrand Nawijn) 4 6
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aanduiding politieke groepering lijstnummer aantal zetels

WDNolkspartij voor Vrijheid en Democratie 1 6
Partij van de Arbeid (PvdA.) 2 4
SP (Socialistische Partij) 6 4
CDA 5 4
Zô! Zoetermeer 7 3
ChristenUnie/SGP 9 2
GroenLinks 8 2
OPA Zoetermeer 13 0
TROTS 10 0
-- 11 0
GROEP HOP 12 0
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14. Stemmen per lijst met tenminste één zetel

pagina 22 / 48



Aanduiding politieke groepering: ‘JVDNolkspartij voor Vrijheid en Democratie

Totaal aantal stemmen: 6764

Totaal aantal zetels: 6

volgnummer op naam kandidaat aantal stemmen
de lijst

1 Rosier, M.J. (Marc) (m) 3644
2 van Domburg, P.J.M. (Patrick) (m) 926
3 ledema, J. (Jan) (m) 111
4 Sman, R.R. (Rianne) (v) 677
5 Schotel, J.W.C.B. (Jan Willem) (m) 50
6 Meijer, E.H. (Lisette) (v) 417
7 Morée, R. (Robbert) (m) 92
8 van Dalen, H. (Hermen) (m) 90
9 Maste, F.T. (Frank) (m) 19
10 Fries, R.P. (Robin) (m) 80
11 Faas, D. (Dick) (m) 34
12 Mülder, D.T. (Duco) (m) 155
13 van der Bijll, T. (Thomas) (m) 44
14 Meijer, H. (Harm) (m) 44
15 Hanemaaijer, H. (Harald) (m) 33
16 Lureman-van der Zwet, D.N. (Daphne) (v) 36
17 Bakema, J.H.A. (Jürgen) (m) 7
18 van Niel, J. (Judith) (v) 21
19 Delcour-Yip, A. (Annie) (v) 1
20 Neleman, 1. (Irma) (v) 4
21 de Bruin, l.K.J. (Ingeborg) (v) 16
22 van As, P.G. (Paul) (m) 18
23 Delcour, M. (Miguel) Cm) 1
24 Wouda, 1. (ltske) (v) 12
25 Diederik, L. (Lex) (m) 33
26 Keulers, W.P. (vVil) (m) 40
27 Staakman, R. (René) (m) 16
28 Boontjes-Witkamp, S.J. (Jos) (v) 30
29 Emmens, B. (Bé) (m) 17
30 Boonekamp, J.J.F. (Jacques) (m) 96

totaal 6764
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Aanduiding politieke groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Totaal aantal stemmen: 4943

Totaal aantal zetels: 4

volgnummer op naam kandidaat aantal stemmen
de lijst

1 Kuiper, T.C. (Taco) (m) 2236
2 Kraneveldt-van der Veen, M. (Margot) (v) 679
3 Walther, C. (Chantal) (v) 159
4 Disco, D.P.W. (Daphne) (v) 133
5 Muijzers, F.J.M. (Frans) (m) 101
6 Sulaiman, N. (Nawzad) (m) 302
7 Autar, K. (Krishna) (m) 254
8 Matil-Areân Bodafo, N.K.O. (Naomie) (v) 36
9 Matabadal, A. (Amieta) (v) 114
10 Bollee, R.R.M. (Roei) (m) 21
11 Bansraj, Q.D. (Qushal) (m) 41
12 van Schaik, T. (Tina) (v) 20
13 van der Tol, M.L.A. (Marissa) (v) 26
14 Padding, CC. (Ineke) (v) 12
15 Bout-Wijngaards, S.N. (Susanne) (v) 17
16 Fatingan, R. (Ram) (m) 397
17 Sikkel, M. (Marco) (m) 17
18 Jharap, N. (Narendra) (m) 20
19 Janssen, R.T.J.D. (Rob) (m) 23
20 Ülgen, F. (Funda) (v) 52
21 Bakker, W. (VVim) (m) 25
22 Sadinska, N.S. (Nataiiya) (v) 16
23 Revenboer, A.J.M. (Anton) (m) 2
24 Glissenaar, A. (Ton) (m) 21
25 Kelder, H. (Hans) (m) 2
26 Oskam, E.H. (Erris) (m) 43
27 Huizer, L.M. (Lennie) (v) 19
28 Severina, R.R. (Ruben) (m) 22
29 Bos, A.J. (Albert) (m) 25
30 van Zantvoort, A.H.G. (Anja) (v) 23
31 Haan, T.J. (Edo) (m) 85

totaal 4943
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Aanduiding politieke groepering: Democraten 66 (D66)

Totaal aantal stemmen: 9787

Totaal aantal zetels: 8

voignummer op naam kandidaat aantal stemmen
de lijst

1 Paalvast, R.C. (Robin) (m) 4966
2 Kouwenberg, C. (Chantal) (v) 2756
3 Huijbens, C.A.M. (Cora) (v) 429
4 Diederen, P.J.M. (Paul) (m) 100
5 van Kuijen-Cornelis, A.S. (Agnes) (v) 276
6 Bos, C.W.J. (Willem) (m) 222
7 Bakkers, J.D. (Jamila) (v) 174
S Schaafsma, R.W. (Robert) (m) 101
9 Vergers, PL. (Peter) (m) 20
10 Ekkelenkamp, G. (Gernand) (m) 57
1 1 Pattiruhu, R.L. (Richard) (m) 70
12 de Koster, A.J. (Arnold) (m) 30
13 van der Pols, T.H.J. (Theo) (m) 27
14 Visser, M.S. (Marc) (m) 42
15 van Riet, P.J.M. (Pim) (m) 19
16 Haring, H.M.M. (Hans) (m) 100
17 Snels-Advokaat, C.J.M. (Christine) (v) 54
18 Koster, I.A.D. (lan) (m) 61
19 Vugs, I.H.C. (Isabelle) (v) 53
20 Huizing, CM. (Carien) (v) 29
21 Breijman, A.M. (Menno) (m) 17
22 van den Bergh, E. (Elisabeth) (v) 87
23 Chin-A-Paw, F.F.R. (Frank) (m) 97

totaal 9787
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Aanduiding politieke groepering: LHN (Lijst Hilbrand Nawijn)

Totaal aantal stemmen: 7256

Totaal aantal zetels: 6

volgnummer op naam kandidaat aantal stemmen
de lijst

1 Nawijn, H.P.A. (Hilbrand) (m) 4535
2 van Leeuwen, ME. (Mariëtte) (v) 1636
3 Lobel,J.M.(Jan)(m) 111
4 Driessen-Wortel, J.M.G. (Hanneke) (v) 116
5 Schouten, R. (Robin) (m) 49
6 Meurs-Troch, M.J. (Juliëtte) (v) 63
7 van Wegen, B.M. (Benita) (v) 124
8 Schrijvers, B.M. (Berry) (m) 32
9 van Rijn, J.C.A (Jeffrey) (m) 137
10 Gijze-Feenstra, T.G. (Tilly) (v) 19
11 Broekman, H.A. (Bert) (m) 16
12 Huijgen, J.W (Hans) (m) 29
13 van der Snoek, M.G. (Michael) (m) 73
14 Figaroa, Z.J.M. (Zahira) (v) 20
15 Huisman, R. (Ron) (m) 31
16 Driessen, C.J (Chris) (m) 16
17 Mooiman, J. (Jeremy) (m) 43
18 de Groot, G. (Gijs) (m) 14
19 Haak, A.W. (Guus) (m) 48
20 Ajallouian, S. (Shadi) (v) 44
21 Bakker, E.R (Etiènne) (m) 47
22 Schouten-Montenij, M. (Mariska) (v) 7
23 Heijboer- van Schilt, Fj (Ciska) (v) 15
24 Lassche, M. (Marcel) (m) 0
25 van der Veere, H.J. (Johann) (m) 31

totaal 7256
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Aanduiding politieke groepering: CDA

Totaal aantal stemmen: 4535

Totaal aantal zetels: 4

volgnummer op naam kandidaat aantal stemmen
de lijst

1 de Jong, K.J.W. (Klaasjan) (m) 2653
2 ter Laak, 1. (Ingeborg) (v) 702
3 Wessels, R. (Rob) (m) 119
4 Liqui Lung, G.F. (Guus) (m) 109
5 Fnnking, V.J.A. (Véronique) (v) 112
6 Breumelhof, F.J. (Frans) (m) 29
7 Sloot, C.M.J. (Corine) (v) 34
8 Duursma-Rommens, C.A.M. (Christine) (v) 31
9 Hugens, M.J. (Maikel) (m) 7
10 Kampmeijer, M.P.R. (Marco) (m) 12
11 von Meijenfeidt, F.H. (Frits) (m) 41
12 de Frel-Hofland, J.H. (Hanneke) (v) 43
13 Paats, MR. (Menno) (m) 21
14 Aalderink, A. (Aleidus) (m) 73
15 Hensen-Lok, C.D. (Charlotte) (v) 25
16 Moerman, C. (Cees) (m) 5
17 van Oosterom, GA. (Gert) (m) 49
18 Visser, W.M.G. (Wieger) (m) 6
19 Griep, J.J. (Hans) (m) 13
20 van der Burg, P. (Petra) (v) 16
21 Vrijmoeth, W. (Wim) (m) 9
22 Vos, C.J. (Cees) (m) 1
23 Visser, D. (Douwe) (m) 13
24 Nijmeijer-Hemmelder, G.T. (Siny) (v) 9
25 Haeser, W.A. (Wout) (m) 20
26 Harwig, J.R. (Jan-Renger) (m) 1 1
27 Roerig, A.H. (Ton) (m) 1 1
28 Fijen, J.C.G. (Jo) (m) 22
29 ten Hoopen, J. (Jan) (m) 14
30 Slagter, J. (Jan) (m) 325

totaal 4535
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Aanduiding politieke groepering: SP (Socialistische Partij)

Totaal aantal stemmen: 4805

Totaal aantal zetels: 4

volgnummer op naam kandidaat aantal stemmen
de lijst

1 Westhoek, W.D. (Daniël) (m) 3197
2 Feijen, L. (Lennart) (m) 216
3 Beij, I.F.A. (lvn) (m) 59
4 van Elleswijk, F. (Fred) (m) 69
5 Velner, J.A.L. (Jan) (m) 35
6 Verschoor, VI. (Vera) (v) 568
7 Bom, J.W.H. (Jan) (m) 36
8 den Heijer, E.J. (Ewout) (m) 39
9 Heuberger, J.J.S. (Jet) (m) 8
10 Molle, E.M.C.T. (Eddy) (m) 24
11 Sanders, E. (Ed) (m) 15
12 Berendse, M.J.M. (Marga) (v) 90
13 Duivenvoorden, HA. (Henk) (m) 19
14 Scipio, E.H. (Enid) (v) 67
15 Jansen, F.J. (Frits) (m) 18
16 van Helvoort, R.A.M. (Rob) (m) 3
17 Haman, A.M. (Alexandra) (v) 21
18 Schermer-Spitsbaard, K. (Karianne) (v) 17
19 Doove, E.A.J.M. (Eugène) (m) 14
20 Jansen-Stap, A.C. (Lia) (v) 7
21 van Driel, C. (Kees) (m) 12
22 van Riel, J. (Hans) (m) 80
23 van der Hoeven, T.B.A. (Theo) (m) 12
24 Stahlecker, J.M.L. (Jeroen) (m) 1 1
25 Youssef, N. (Nabil) (m) 79
26 van Niel, E. (Ed) (m) 7
27 Romijn, P.A. (Peter) (m) 13
28 Seffelaar, L.S.C. (Loes) (v) 10
29 Weenink, S. (Sander) (m) 18
30 Nieuwenhuizen-Louwers, J. (Ans) (v) 41

totaal 4805
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Aanduiding politieke groepering: Z6! Zoetermeer

Totaal aantal stemmen: 2813

Totaal aantal zetels: 3

volgnummer op naam kandidaat aantal stemmen
de lijst

1 van der Meer, M.C. (Marijke) (v) 1792
2 Bink-Winterkamp, Y. (Yvonne) (v) 200
3 den Duik, J. (Jochem) (m) 115
4 Krullaars-Hinfelaar, CC. (Carla) (v) 104
5 Godefrooij, C.A.H. (Kees) (m) 54
6 Doncker, J. (Ko) (m) 46
7 de Boer, J. (Jacob) (m) 106
8 Delu, S. (Sam) (m) 20
9 Artz-van der Eyk, M. (Marion) (v) 32
10 Hijzelendoorn, J.E.H. (Han) (m) 55
11 van der Perk, J.R.B. (Ruben) (m) 22
12 van Kuilenburg, P.A. (Sean) (m) 6
13 André, T. (Tjerk) (m) 27
14 van der Vlugt-Boele, R. (Reina) (v) 24
15 den Duik, R.J.P. (Rogier) (m) 24
16 Pico, G.A. (Gino) (m) 39
17 Bouwer, J.C. (Jan-Cees) (m) 9
18 Roland, F.M.A. (Fred) (m) 67
19 Lachmon, G.W. (Geeta) (v) 39
20 Hiestand, H. (Hans) (m) 32

totaal 2813
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Aanduiding politieke groepering: GroenLinks

Totaal aantal stemmen: 1773

Totaal aantal zetels: 2

voignummer op naam kandidaat aantal stemmen
de lijst

1 Groeneveld, J.W. (Jakobien) (v) 1194
2 van der Tol, M.W.M. (Marcel) (m) 100
3 vandenBerg,N.l.(Nienke)(v) 119
4 Boerboom, J.J. (Jordy) (m) 97
5 Williams-Jacobse, J.G.F.M. (Julia) (v) 49
6 van Groesen, J.C.M. (Jannie) (v) 17
7 Bauer, H.A. (Armin) (m) 12
8 Çolakôglu, B. (Bilsen) (v) 68
9 Geenen, T.A. (Theo) (m) 10
10 Beckers, E.F.P. (Eric) (m) 2
11 van Goor, D.P.C. (Daniel) (m) 11
12 Geense, A. (Aart) (m) 4
13 Wiewel, R.P.O. (Rob) (m) 47
14 Sahin, H. (Hun) (v) 43

totaal 1773
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Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie/SGP

Totaal aantal stemmen: 2581

Totaal aantal zetels: 2

voignummer op naam kandidaat aantal stemmen
de lijst

1 Bos, A.A.L. (André) (m) 1384
2 Schra, K. (Klaas) (m) 338
3 Brouwer-Weemhoif, J.F. (Francijn) (v) 195
4 Hut, P.L.Y. (Lennert) (m) 118
5 Bij de Vaate-Sterk, W. (VVilly) (v) 62
6 Stam, A.P. (André) (m) 20
7 Prinsen, H. (Harry) (m) 12
8 van Dorp, J.P. (Paul) (m) 40
9 Weening, A.J. (Arco) (m) 44
10 Bron-Bleijenberg, E. (Liesbeth) (v) 85
11 vanVeen,L.(Leendert)(m) 10
12 Bruin, A.S.J. (Alexander) (m) 20
13 van Dalen-van der Mei, M.J.T. (Manke) (v) 17
14 Tom, JE. (Joke) (v) 13
15 Konijn, K.A. (Ton) (m) 27
16 van Trigt, A.H. (Arjen) (m) 10
17 te Strake, A.M. (Bert) (m) 7
18 Slootweg, M.P. (Rien) (m) 8
19 Spruijt-de Gelder, K.E. (Karen) (v) 19
20 Vooijs, R. (Rob) (m) 20
21 van der Slik-Bregman, H.C. (Henne) (v) 50
22 van der Slik, H.J. (Helmert) (m) 35
23 Verboom, D. (Dirk) (m) 5
24 van Winkelen, F. (Frederik) (m) 4
25 Roeleveld-Euving, H.J. (Herma) (v) 8
26 Vermeulen, W. (Willem) (m) 13
27 van Zomeren, J. (Hans) (m) 17

totaal 2581
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15. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst
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Aanduiding politieke groepering: VVDNolkspartij voor Vrijheid en Democratie
Lijst: 1

Toegewezen aantal zetels: 6

1. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

Rosier, M.J. (Marc) (m) Zoetermeer 3644

van Domburg, P.J.M. (Patrick) (m) Zoetermeer 926

Sman, R.R. (Rianne) (v) Zoetermeer 677

Meijer, E.H. (Lisette) (v) Zoetermeer 417

II. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen

ledema, J. (Jan) (m) Zoetermeer 111

Schotel, J.W.C.B. (Jan Willem) (m) Zoetermeer 50

III. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de groepering: V’JDNolkspartij voor Vrijheid en Democratie
Lijst: 1

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Rosier, M.J. (Marc) (m)
van Domburg, P.J.M. (Patrick) (m)
Sman, R.R. (Rianne) (v)
Meijer, E.H. (Lisette) (v)
ledema, J. (Jan) (m)
Schotel, J.W.C.B. (Jan Willem) (m)
Morée, R. (Robbert) (m)
van Dalen, H. (Hermen) (m)
Maste, F.T. (Frank) (m)
Fries, R.P. (Robin) (m)
Faas, D. (Dick) (m)
Mülder, D.T. (Duco) (m)
van der Bijll, T. (Thomas) (m)
Meijer, H. (Harm) (m)
Hanemaaijer, H. (Harald) (m)
Lureman-van der Zwet, D.N. (Daphne) (v)
Bakema, J.H.A. (Jürgen) (m)
van Niel, J. (Judith) (v)
Delcour-Yip, A. (Annie) (v)
Neleman, 1. (lrma) (v)
de Bruin, l.K.J. (Ingeborg) (v)
van As, P.G. (Paul) (m)
Delcour, M. (Miguel) (m)
Wouda, 1. (ltske) (v)
Diederik, L. (Lex) (m)
Keulers, W.P. (Wil) (m)
Staakman, R. (René) (m)
Boontjes-Witkamp, S.J. (Jos) (v)
Emmens, B. (Bé) (m)
Boonekamp, J.J.F. (Jacques) (m)
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Aanduiding politieke groepering: Partij van de Arbeid (PvdA.)
Lijst: 2

Toegewezen aantal zetels: 4

1. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

Kuiper, T.C. (Taco) (m) Zoetermeer 2236

Kraneveldt-van der Veen, M. (Margot) (v) Zoetermeer 679

Fatingan, R. (Ram) (m) Zoetermeer 397

II. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen

Walther, C. (Chantal) (v) Zoetermeer 159

III. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de groepering: Partij van de Arbeid (PvdA.)
Lijst: 2

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Kuiper, T.C. (Taco) (m)
Kraneveidt-van der Veen, M. (Margot) (v)
Fatingan, R. (Ram) (m)
Waither, C. (Chantal) (v)
Disco, D.P.W. (Daphne) (v)
Muijzers, F.J.M. (Frans) (m)
Sulaiman, N. (Nawzad) (m)
Autar, K. (Krishna) (m)
Matil-Areân Boda?io, N.K.O. (Naomie) (v)
Matabadai, A. (Amieta) (v)
Bollee, R.R.M. (Roei) (m)
Bansraj, Q.D. (Qushal) (m)
van Schaik, T. (Tina) (v)
van der Tol, M.L.A. (Marissa) (v)
Padding, C.C. (ineke) (v)
Bout-Wijngaards, S.N. (Susanne) (v)
Sikkei, M. (Marco) (m)
Jharap, N. (Narendra) (m)
Janssen, R.T.J.D. (Rob) (m)
Ülgen, F. (Funda) (v)
Bakker, W. (Wim) (m)
Sadinska, N.S. (Nataliya) (v)
Revenboer, A.J.M. (Anton) (m)
Glissenaar, A. (Ton) (m)
Keider, H. (Hans) (m)
Oskam, E.H. (Erris) (m)
Huizer, L.M. (Lennie) (v)
Severina, R.R. (Ruben) (m)
Bos, A.J. (Aibert) (m)
van Zantvoort, A.H.G. (Anja) (v)
Haan, T.J. (Edo) (m)
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naam

Diederen, P.J.M. (Paul) (m)
van Kuijen-Cornelis, AS. (Agnes) (v)
Bos, C.W.J. (Willem) (m)
Bakkers, J.D. (Jamila) (v)
Schaafsma, R.W. (Robert) (m)

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

aantal stemmen

100
276
222
174

101

Aanduiding politieke groepering: Democraten 66 (D66)
Lijst: 3

Toegewezen aantal zetels: 8

1. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

Paalvast, R.C. (Robin) (m) Zoetermeer 4966

Kouwenberg, C. (Chantal) (v) Zoetermeer 2756

Huijbens, C.A.M. (Cora) (v) Zoetermeer 429

II. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

woonplaats

Zoetermeer

Zoetermeer
Zoetermeer
Zoetermeer

Zoetermeer

III. Rangschikking kandidaten
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Aanduiding politieke groepering: LHN (Lijst Hilbrand Nawijn)
Lijst: 4

Toegewezen aantal zetels: 6

1. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

Nawijn, H.PA. (Hilbrand) (m) Zoetermeer 4535

van Leeuwen, M.E. (Mariëtte) (v) Zoetermeer 1636

II. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen

Lobel, J.M. (Jan) (m) Zoetermeer 111

Driessen-Wortel, J.M.G. (Hanneke) (v) Zoetermeer 116

Schouten, R. (Robin) (m) Zoetermeer 49

Meurs-Troch, M.J. (Juliëtte) (v) Zoetermeer 63

III. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: CDA
Lijst: 5

Toegewezen aantal zetels: 4

1. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

de Jong, K.J.W. (Klaasjan) (m) Zoetermeer 2653

ter Laak, 1. (Ingeborg) (v) Zoetermeer 702

Slagter, J. (Jan) (m) Zoetermeer 325

II. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen

Wessels, R. (Rob) (m) Zoetermeer 119

III. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de groepering: CDA
Lijst: 5

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

de Jong, K.J.W. (Klaasjan) (m)
ter Laak, 1. (Ingeborg) (v)
Slagter, J. (Jan) (m)
Wessels, R. (Rob) (m)
Liqui Lung, G.F. (Guus) (m)
Frinking, V.J.A. (Véronique) (v)
Breumelhof, F.J. (Frans) (m)
Sloot, C.M.J. (Corine) (v)
Duursma-Rommens, C.A.M. (Christine) (v)
Hugens, M.J. (Maikel) (m)
Kampmeijer, M.P.R. (Marco) (m)
von Meijenfeidt, F.H. (Frits) (m)
de Frel-Hofland, J.H. (Hanneke) (v)
Paats, MR. (Menno) (m)
Aalderink, A. (Aleidus) (m)
Hensen-Lok, CD. (Charlotte) (v)
Moerman, C. (Cees) (m)
van Oosterom, GA. (Gert) (m)
Visser, W.M.G. (Wieger) (m)
Griep, JJ. (Hans) (m)
van der Burg, P. (Petra) (v)
Vrijmoeth, W. (Wim) (m)
Vos, C.J. (Cees) (m)
Visser, D. (Douwe) (m)
Nijmeijer-Hemmelder, G.T. (Siny) (v)
Haeser, W.A. (Wout) (m)
Harwig, J.R. (Jan-Renger) (m)
Roerig, AH. (Ton) (m)
Fijen, J.C.G. (Jo) (m)
ten Hoopen, J. (Jan) (m)
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Aanduiding politieke groepering: SP (Socialistische Partij)
Lijst: 6

Toegewezen aantal zetels: 4

1. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

Westhoek, W.D. (Daniël) (m) Zoetermeer 3197

Verschoor, V.l. (Vera) (v) Zoetermeer 568

II. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen

Feijen, L. (Lennart) (m) Zoetermeer 216

Beij, I.F.A. (lvân) (m) Zoetermeer 59

III. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de groepering: SP (Socialistische Partij)
Lijst: 6

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Westhoek, W.D. (Daniël) (m)
Verschoor, VI. (Vera) (v)
Feijen, L. (Lennart) (m)
Beij, I.F.A. (Ivn) (m)
van Elleswijk, F. (Fred) (m)
Velner, J.A.L. (Jan) (m)
Bom, J.W.H. (Jan) (m)
den Heijer, EJ. (Ewout) (m)
Heuberger, J.J.S. (Jef) (m)
Molle, E.M.C.T. (Eddy) (m)
Sanders, E. (Ed) (m)
Berendse, M.J.M. (Marga) (v)
Duivenvoorden, H.A. (Henk) (m)
Scipio, EH. (Enid) (v)
Jansen, F.J. (Frits) (m)
van Helvoort, RAM. (Rob) (m)
Haman, A.M. (Alexandra) (v)
Schermer-Spitsbaard, K. (Karianne) (v)
Doove, E.A.J.M. (Eugène) (m)
Jansen-Stap, A.C. (Lia) (v)
van Driel, C. (Kees) (m)
van Riel, J. (Hans) (m)
van der Hoeven, T.B.A. (Theo) (m)
Stahlecker, J.M.L. (Jeroen) (m)
Youssef, N. (Nabil) (m)
van NieI, E. (Ed) (m)
Romijn, PA. (Peter) (m)
Seffelaar, L.S.C. (Loes) (v)
Weenink, S. (Sander) (m)
Nieuwenhuizen-Louwers, J. (Ans) (v)
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naam

Bink-Winterkamp, Y. (Yvonne) (v)

den DuIk, J. (Jochem) (m)

III. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

aantal stemmen

200

115

Aanduiding politieke groepering: ZÔ! Zoetermeer
Lijst: 7

Toegewezen aantal zetels: 3

1. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

van der Meer, M.C. (Marijke) (v) Zoetermeer 1792

II. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

woonplaats

Zoetermeer
Zoetermeer
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Aanduiding politieke groepering: GroenLinks
Lijst: 8

Toegewezen aantal zetels: 2

1. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

Groeneveld, J.W. (Jakobien) (v) Zoetermeer 1194

II. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen

van der Tol, M.W.M. (Marcel) (m) Zoetermeer 100

III. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie/SGP
Lijst: 9

Toegewezen aantal zetels: 2

1. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

Bos, A.A.L. (André) (m) Zoetermeer 1384

Schra, K. (Klaas) (m) Zoetermeer 338

II. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

III. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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16. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaat woonplaats

Bakkers, J.D. (Jamila) (v) Zoetermeer
Beij, l.F.A. (Ivn) (m) Zoetermeer

Bink-Winterkamp, Y. (Yvonne) (v) Zoetermeer

Bos, A.A.L. (André) (m) Zoetermeer
Bos, C.W.J. (Willem) (m) Zoetermeer

Diederen, P.J.M. (Paul) (m) Zoetermeer

van Domburg, P.J.M. (Patrick) (m) Zoetermeer
Driessen-Wortel, J.M.G. (Hanneke) (v) Zoetermeer

den Duik, J. (Jochem) (m) Zoetermeer
Fatingan, R. (Ram) (m) Zoetermeer
Feijen, L. (Lennart) (m) Zoetermeer
Groeneveld, J.W. (Jakobien) (v) Zoetermeer

Huijbens, C.A.M. (Cora) (v) Zoetermeer

ledema, J. (Jan) (m) Zoetermeer
de Jong, K.J.W. (Klaasjan) (m) Zoetermeer
Kouwenberg, C. (Chantai) (v) Zoetermeer

Kraneveidt-van der Veen, M. (Margot) (v) Zoetermeer
van Kuijen-Cornelis, A.S. (Agnes) (v) Zoetermeer

Kuiper, T.C. (Taco) (m) Zoetermeer

ter Laak, 1. (ingeborg) (v) Zoetermeer
van Leeuwen, ME. (Mariëtte) (v) Zoetermeer
Lobei, J.M. (Jan) (m) Zoetermeer
van der Meer, MC. (Marijke) (v) Zoetermeer
Meijer, E.H. (Lisette) (v) Zoetermeer

Meurs-Troch, M.J. (Juliëtte) (v) Zoetermeer
Nawijn, H.P.A. (Hilbrand) (m) Zoetermeer

Paaivast, R.C. (Robin) (m) Zoetermeer
Rosier, M.J. (Marc) (m) Zoetermeer
Schaafsma, R.W. (Robert) (m) Zoetermeer
Schotel, J.W.C.B. (Jan Willem) (m) Zoetermeer

Schouten, R. (Robin) (m) Zoetermeer
Schra, K. (Klaas) (m) Zoetermeer
Slagter, J. (Jan) (m) Zoetermeer

Sman, R.R. (Rianne) (v) Zoetermeer
van der Tol, M.W.M. (Marcel) (m) Zoetermeer
Verschoor, VI. (Vera) (v) Zoetermeer

Waither, C. (Chantal) (v) Zoetermeer
Wessels, R. (Rob) (m) Zoetermeer
Westhoek, W.D. (Daniël) (m) Zoetermeer
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17. Bezwaren van kiezers

Tijdens de zitting zijn:

) geen bezwaren ingebracht.

de volgende bezwaren ingebracht:
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18. Ondertekening

Datum 21 maart2014

Naam en handtekening voorzitter
Ch. B. Aptroot

Naam en handtekening leden T.J.

H.M.M.

J.H.F.M. Merks
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